
Unter diesen Umständen sollen die Anwesenden die folgenden Maßnahmen treffen:

1. Alle Fenster öffnen und die Wohnung sofort verlassen.

2. Die Feuerwehr verständigen. Ohne deren Erlaubnis ist es verboten in die Wohnung

zurückzukehren.

3. Im Falle von Vergiftungssymptomen (Kopfschmerz, Brechreiz, Erbrechen, usw.) ärztliche Hilfe

rufen.

4. Nach Beseitigung der Gefahr soll das Gerät neu getestet werden.

Bei Fehlfunktion neues Gerät einsetzen!

Instrukcja użytkowania

Czujnik tlenku węgla CO218A

UWAGA! PRZED URUCHOMIENIEM I MONTAŻEM PRZECZYTAJ UWAŻNIE NINIEJSZĄ INSTRUKCJĘ!

NINIEJSZE URZĄDZENIE ZOSTAŁO ZAPROJEKTOWANE DO OCHRONY PRZED DZIAŁANIEM TLENKU

WĘGLA O STĘŻENIU ZAGRAŻĄCYM ŻYCIU. NIE ZAPEWNIA PEŁNEJ OCHRONY DLA OSÓB

CIERPIĄCYCH NA PEWNE SCHORZENIA. W PRZYPADKU WĄTPLIWOŚCI PROSIMY O KONSULTACJĘ

LEKARSKĄ! STOSOWANIE PRODUKTU NIE ZASTĘPUJE FACHOWEGO MONTAŻU I EKSPLOATACJI

URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH ORAZ ZAPEWNIENIA ODPOWIEDNIEJ WENTYLACJI POMIESZCZEŃ!

DŁUGOTRWAŁE PRZEBYWANIE W POMIESZCZENIACH NAWET O NISKIEJ ZAWARTOŚCI CO (>10

PPM) MA CHRONICZNY WPŁYW NA ZDROWIE, PYTANIA W TAKICH KWESTIACH NALEŻY

KIEROWAĆ DO SWOJEGO LEKARZA RODZINNEGO. URZĄDZENIE NIE ZAPEWNIA OCHRONY PRZED

SKUTKAMI ZDROWOTNYMI DŁOGOTRWAŁEGO WYSTĘPOWANIA WW. SYTUACJI I NIE ZAPEWNIA

OCHRONY PRZED ZAGROŻENIEM SPECJALNYM.

Tlenek węgla (CO) to bezwonny i bezbarwny gaz trujący. Pojawienie się tlenku węgla może

pojawiać się z wydechu silników spalinowych oraz niesprawnych instalacji grzewczych.

Toksyczne działanie tlenku węgla wynika z jego większego od tlenu (250–300

razy) powinowactwa do hemoglobiny, zawartej w erytrocytach krwi. Tworzy on połączenie

zwane karboksyhemoglobiną (CO + Hb → COHb), które jest trwalsze niż służąca do transportu

tlenu z płuc do tkanek oksyhemoglobina (połączenie tlenu z hemoglobiną). Dochodzi więc do

niedotlenienia tkanek, co w wielu przypadkach prowadzi do śmierci. Poziom tlenku węgla

początkowo podnosi się powoli, potem gwałtownie wzrasta!

Objawy zatrucia czadem (tlenkiem węgla) z jednej strony są podobne do zatrucia: zawroty i ból

głowy, wymioty. Istnieje kilka objawów typowych jak : ból i słabość mięśni/kończyn, brak

możliwości ruchu, halucynacje.

Pierwsze objawy pojawiają się przy stężeniu pomiędzy 30 a 200 ppm. PPM – parts per million,

oznacza jedną milionową część, np 35 PPM – 0, 0035%. W miejscach o dużym ruchu mogą

występować natężenia do 50 ppm. Zgodnie ze stadium:

- Pierwsze stadium: osoba zatruta jest niespokojna, otępiona, zmęczona, może mieć lekki ból

głowy. Mogą się pojawić złe samopoczucie oraz wymioty. Skóra czerwona.

- Drugie stadium: skurcze mięśni w kończynach, następnie w całym ciele, napady skurczy, utrata

przytomności.

- Trzecie stadium: rozluźnienie mięśni, blokada oddechu, śmierć

Objawy mogą się pojawiać stopniowo, ale zdarzają się też nagłe następstwa.

ppm Czas oddziaływania Objawy

200 2-3 godziny Lekki ból głowy, zmęczenie, nudności, zawroty głowy

400 1-2 godziny ból głowy przy czole

400 3 godziny Groźba utraty życia

800 30 minut mocny ból głowy

800 2-3 godziny śmierć

1500 20 min/1-2 godz. utrata przytomn. / śmierć

3000 5-10 min/20-30 godz. utrata przytomn. / śmierć

6000 1-2 min/10-20 godz. utrata przytomn. / śmierć

12000 1-5 minut śmierć

PRZED MONTAŻEM KAŻDORAZOWO TRZEBA PRZEPROWADZIĆ TEST DZIAŁANIA! MONTAŻMOŻE

WYKONAĆ TYLKO WYKWALIFIKOWANY PERSONEL ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI NORMAMI!

NIGDY NIE PRZYKRYWAJ CZUJNIKA, NIE MALUJ, UNIKAJ ŚRODKÓW CZYSTOŚCI, WODY I

ŚRODKÓW ŻRĄCYCH W POBLIŻU URZĄDZENIA I PRZY CZYSZCZENIU! NIEPOPRAWNY MONTAŻ I

UŻYTKOWANIE (PRZYKRYCIE CZUJNIKA, MYCIE ŚRODKIEM ROZPUSZCZAJĄCYM, NIEODPOWIEDNI

DOBÓR MIEJSCA MONTAŻU, ZŁA POLARNOŚĆ BATERII) MOŻE POWODOWAĆ BŁĘDNY ALARM

LUB BRAK ALARMU! TEMPERATURA PRACY: 0 - +40 °C, WILGOTNOŚĆ: 30 – 90 %, CIŚNIENIE: 86 –

106 kPa. NORMA OBOWIĄZUJĄCA: EN50291. TYLKO DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO! Czas pracy

czujnika to 10 lat od pierwszego uruchomienia. Czujnik posiada opcjęwyświetlania „koniec czasu

pracy”. Funkcja „koniec czasu pracy”: licznik czasu pracy uruchamia się po pierwszym włączeniu

(pierwsze podanie napięcia przez baterie). Urządzenie jest wyposażone w czujnik, który

wyświetla koniec czasu przydatności na wyświetlaczu.

Montaż czujnika

Czujniki należy umieścić w każdej sypialni oraz w pomieszczeniach, w których mieszkańcy

przebywają przez dłuższy czas. Nie polecamy umieszczenia czujników w pomieszczeniach z

zamkniętymi drzwiami, ponieważ utrudnia to reakcję na alarm. Ponieważ tlenek węgla w

temperaturze pokojowej jest lżejszy od powietrza, należy umieścić czujnik w wysokości 1,5-2,5 m

jednak minimum 25 cm niżej od sufitu. Należy zwrócić uwagę, żeby dzieci nie miały dostępu do

czujnika. Nie wolno montować w pobliżu okien, wentylatorów, grzejnika, nawilżacza, kuchenki

oraz w pobliżu pracujących silników (pojazdów), w tych wypadkach minimalna odległość to

1,5m. Należy zwrócić uwagę na fakt iż wysoka koncentracja dymu tytoniowego może wywołać

fałszywe alarmy!

Umieszczenie baterii

Przez przesunięcie w dół tylnej klapki czujnika uzyskamy dostęp do baterii.

Aby usunąć tylną klapkę urządzenia należy zdecydowanym ruchem przesunąć ją w dół. Należy tę

klapkę przytwierdzić na ścianie, aby zamontować czujnik. Po usunięciu klapki widoczne będą

gniazda baterii, w których umieszczamy 3 baterie V (LR6– AA) zgodnie z oznaczeniem polarności.

Jeżeli baterie są odpowiednio naładowane i umieszczone urządzenie wydaje sygnał dźwiękowy

uruchomienia. O odpowiednim napięciu w bateriach informuje również wyświetlacz LCD na

urządzeniu. Poniżej 3,5V wyświetla rozładowanie baterii, po osiągnięciu tego poziomu czujnik

jest sprawny przez około 5 dni. Wraz z bateriami należy wcisnąć pręty zabezpieczające, które

uniemożliwiają montaż urządzenia bez umieszczonych baterii w gnieździe. UWAGA! Stosuj tylko

baterie dobrej, jakości, nigdy nie stosuj baterii ponownego ładowania (akumulatorów)!

Montaż czujnika na ścianie

Po wyborze odpowiedniego miejsca umieszczenia czujnika zgodnie z opisem w instrukcji umieść

tylną klapkę urządzenia i zamocuj za pomocą odwiertów na ścianie. Następnie wsuń

zdecydowanym ruchem czujnik z bateriami w swoich gniazdach na zaczepy aż do zatrzaśnięcia.

Panel przedni urządzenia, obsługa

Na panelu przednim czujnika znajduje się wyświetlacz LCD. Na wyświetlaczu się aktualne

parametry stężenia CO w ppm. Na panelu dodatkowo wyświetlany jest stan naładowania baterii

(2). Niski stan napięcia baterii jest sygnalizowany sygnałem dźwiękowym co minutę. Tutaj są

wyświetlane również komunikaty błędów w pracy urządzenia: „ERR” – w przypadku awarii

urządzenia, „---„ – tryb testowy; „HCO” – wysokie stężenie tlenku węgla. O pracy urządzenia

informują też 3 diody LED na panelu (4-6). Zielona dioda LED „POWER” podczas normalnego

trybu pracy miga co 45 sekund. Żółty „FAULT” sygnalizuje awarię urządzenia. Czerwony „ALARM”

oznacza tryb alarmu stężenia CO. Przycisk TEST/MENU (7) pozwala przetestować działanie

urządzenia. Poprzez naciśnięcie przycisku przez 1 sekundę uruchamiamy test własny, na

wyświetlaczu pojawi się znak „---„ następnie „ALARM”, LED zaświeci się 4 razy i urządzenie wyda

4 sygnały dźwiękowe. Test należy przeprowadzić raz na miesiąc! Na panelu przednim znajduje

się jeszcze wspólny otwór głośnika i czujnika stężenia (3). W przypadku awarii urządzenie należy

wymienić, nie próbuj naprawiać, otwierać obudowy czujnika! Może to spowodować wadliwe

działanie czujnika gazu. Urządzenie nie ma funkcji retransmisji alarmu (Klasa „B”).

Funkcje

Sygnał dźwiękowy
Czerwony LED

„ALARM”
Żółty LED „FAULT”

Zielony LED

„POWER”
Co oznacza?

Brak Mruga cominutęBrak sygnałuBrak sygnału Zwykły tryb pracy

Co minutę Brak sygnału Mruga cominutę Brak sygnału Niski stan baterii

Co dwie minuty Mruga co 2 minuty Mruga co 2 minuty Mruga co 2 minuty Funkcja testu

Regularny sygnał Brak sygnału Świeci cały czas Brak sygnału
Czujnik nie

zamontowany

Co minutę Brak sygnału
3 mrugnięcia na

minutę
Brak sygnału Awaria czujnika

Co dwie minuty Mruga cominutę Brak sygnału Mruga Tryb cichy

Ciągły alarm Mruga Brak sygnału Brak sygnału ALARM

Czyszczenie

Urządzenie można czyścić wyłącznie przy pomocy suchej lub lekko nawilżonej szmatki. Nigdy nie

używaj wody, odkurzacza, środków czystości do czyszczenia czujnika, ponieważ woda spowoduje

awarię a środki czystości spowodują fałszywe alarmy w urządzeniu!

Wymiana baterii

Niski stan baterii jest sygnalizowany lamką LED „FAULT”. W tym wypadku należy zdjąć czujnik z

zamontowanej na ścianie klapki tylnej. Usuń baterie i dostarcz do miejsca zbioru odpadów

niebezpiecznych. Nigdy nie wyrzucaj zużytych baterii do śmieci komunalnych.

Zamontuj 3 szt. Baterii LR6 / AA wyłącznie dobrej jakości! Wymieniaj zawsze wszystkie trzy

razem i na nowe tego samego typu! Podczas wymiany zwróć uwagę na biegunowość baterii oraz

żeby czerwone pręty zabezpieczające wróciły na swoje miejsce aby umożliwić montaż na ścianie.

Po wymianie baterii umieść czujnik na ścianie i przyciśnij TEST/MENU w celu przetestowania.

Dobrej jakości baterie zapewniają około 1 rok pracy urządzenia.

Co robić, jeśli uruchomi się ALARM

Jeżeli koncentracja tlenku węgla osiągnie pewien poziom (> ppm) aktywuje się alarm w

urządzeniu. Poza stężeniem ważny jest też czas występowania tlenku węgla w powietrzu. Jeżeli

stężenie przez 60-90 minut osiąga 55 ppm, lub przez 10 minut 110 ppm lub przez 3 minuty 330

ppm (zgodnie z normą EN 50291) uruchamia się alarm. W tym wypadku należy podjąć

następujące czynności:

1. Natychmiast otwórz okna aby przewietrzyć i opuśćmieszkanie!

2. Zaalarmuj straż. Nie wolno wrócić do mieszkania dopóki straż nie wyda zgody.

Należy zaalarmować również sąsiadów o zaistniałej sytuacji!

3. W przypadku pojawienia się objawów (wymioty, ból głowy, nudności) należy

zgłosić się do lekarza!

4. Po uruchomieniu alarmu należy przeprowadzić ponowny test urządzenia, w

przypadku nieodpowiedniej pracy należy go wymienić!
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